

اندیشمندان اسلامی در اولین پایتخت تشیع در جهان اسلام گرد هم می آیند

اندیشمندان اسلامی برای حضور در نخستین همایش بین المللی «تبریز، اولین پایتخت تشیع جهان اسلام» گردهم می آیند

گ/سرویس ایران
خبرگزاری آران / سرویس ایران

به گزارش روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی

مهندس تراب محمدی در حاشیه جلسه هماهنگی برگزاری این همایش در گفتگو با خبرنگاران ضمن اعلام مطلب فوق افزود: در این همایش میهمانانی از سراسر دنیای اسلام حضور می یابند. محمدی خاطرنشان کرد: ورود و گسترش تشیع در آذربایجان، کتاب شناسی تاریخ تشیع در آذربایجان، آذربایجان و اهل بیت عصمت و طهارت (ع) از جمله محورهای اعلام شده این همایش بین المللی است.

دبیر این همایش بین المللی افزود: حکومت های محلی آذربایجان و تشیع، نقش علما و متفکران در گسترش تشیع در آذربایجان، تبریز و تشیع و تشیع در آینه ادبیات و هنر آذربایجان از دیگر محورهای همایش تبریز اولین پایتخت تشیع جهان اسلام است.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان یادآور شد: در این همایش، مقالات علمی متعددی در زمینه نقش تبریز در وحدت ملی ایران و توسعه تشیع در جهان اسلام از سوی اندیشمندان ایرانی و سایر کشورهای اسلامی ارائه می شود.

محمدی به ثبت ملی تبریز به عنوان نخستین پایتخت تشیع در جهان اسلام اشاره کرد و گفت: علمای آذربایجان در نهادینه کردن ابعاد مختلف مذهب تشیع در ایران بسیار فعال بوده و از دوره صفوی به طور بارز و قابل قبولی آن را ارائه کرده اند از این رو این همایش برای نخستین بار به صورت بین المللی در تبریز برگزار می شود.

وی با اشاره به پیشگامی تبریز در روی آوردن به تشیع گفت: بعد از ورود اسلام به ایران، تشیع برای نخستین بار در مسجد جامع تبریز به عنوان مذهب رسمی در ایران اعلام شد.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تصریح کرد: البته نقش برجسته علمای تبریز در وقایع تاریخی ایران اسلامی همچون مشروطه و انقلاب شکوهمند اسلامی نیز قابل انکار نیست.

محمدی با اشاره به اهمیت این همایش در سطح ملی و بین المللی اظهار داشت: رئیس جمهور محترم کشورمان پیش از این در مراسم ثبت ملی تبریز به عنوان نخستین پایتخت تشیع، بر لزوم برگزاری این همایش در سطح بین المللی تاکید کرده بود.

وی خاطرنشان کرد: نخستین همایش بین المللی تبریز، اولین پایتخت تشیع جهان اسلام توسط سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان برگزار می شود.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اضافه کرد: استانداری، دانشگاه تبریز، حوزه های علمیه استان، مراکز آموزش عالی کشور و همچنین سپاه عاشورای آذربایجان شرقی نیز در برگزاری این همایش همکاری خواهند داشت.

محمدی یادآور شد: نخستین همایش بین المللی تبریز نخستین پایتخت تشیع جهان اسلام روزهای 22 و 23 آبان ماه سال جاری با حضور اندیشمندانی از سراسر دنیا، در تبریز برگزار خواهد شد و علاقه مندان، دانشمندان و محققان می توانند با مراجعه به تارنمای این همایش به نشانی www.tab-shiite.ir نسبت به چگونگی رایبه مقالات اطلاعاتی اخذ نمایند.

گفتنی است، همایش ثبت ملی تبریز به عنوان نخستین پایتخت تشیع در جهان اسلام 28 آبان سال 1388 با حضور رئیس جمهور در تبریز برگزار شده بود